
Uchwała Nr XVI/181/95 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 27 listopada 1995 r.  

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Zarząd Budynków Komunalnych 

i powołania zakładów budżetowych pod nazwą Administracja Budynków Komunalnych 

od nr 1 do nr 15. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. “h” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 ust. 2 ustawy z 

dnia 05 stycznia 1991 r. - prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4 poz. 18 z późniejszymi zmianami) i 

§ 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 08 maja 1991 r. w sprawie zakładów 

budżetowych 

Rada Miejska w Szczecinie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Likwiduje się zakład budżetowy pod nazwą Zarząd Budynków Komunalnych. 

§ 2. 

1. ABK, dotychczasowe oddziały Zarządu Budynków Komunalnych stają się 

oddzielnymi, samodzielnymi zakładami budżetowymi.  

1. Zakłady budżetowe, o których mowa w ust. 1 wyposażone będą w środki obrotowe 

wg. stanu na dzień 01 stycznia 1996 r. wynikającego z bilansu likwidowanego 

Zarządu Budynków Komunalnych.  

§ 3. 

Przedmiotem działalności zakładów budżetowych, o których mowa w § 2 jest prowadzenie w 

imieniu gminy zarządu budynkami w zakresie: 

 gospodarowania komunalnymi zasobami stanowiącymi własność i współwłasność 

gminy,  

 obsługi użytkowników zasobów komunalnych oraz kontrola stanu terenów 

komunalnych i innych w granicach działania danego zakładu budżetowego.  

§ 4. 

Administracje Budynków Komunalnych prowadzą swoją działalność według zasad 

określonych w statucie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 



§ 5. 

Podstawą gospodarki finansami nowo powstałych zakładów budżetowych będą roczne plany 

finansowe obejmujące przychody i rozchody, stan środków obrotowych i rozliczenie z 

budżetem miasta w dziale 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne.  

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 1996 r.  

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Zalewski 

 


